De modo semejante, es verdad que la tierra ha sido creada dotada de un enorme peso, porque ha sido creada para estar colocada en el lugar más profundo sirviendo de base a todas las demás cosas. Sin embargo, la tierra, considerada en sí misma, no está dotada de peso por esa razón; antes al contrario, justamente por estar naturalmente dotada de peso, por eso fue apta para ser ordenada a ese fin.

351 vero est *om. P.* 352 noscitur *S.* cognoscitur *P.* 354 Aristoteles *add. et P.*  
**20** 356 sententia... salis *S.* solutio recte *P.* 356 ergo *S.* enim *P.* 358 nam *S.* enim *P.* 358 quam *om. P.* 358 quidditas *S.* quidditate *P.* 358 neque *S.* nec *P.*  
*P.* 361 expresse *S.* aperte *P.* 362 nempe *S.* scilicet *P.*  
**21** 370 Nota... intelligentiam *S.* Pro cuius intelligentia notandum est *P.* 370-1 ac-  
tionis *S.* altioris (!) *P.* 372 ut verissimum *S.* Unde verissimile *P.* 372 a Deo  
*om. P.* 373 illum *add. Deus P.* 373 ad... consequendam *S.* ad beatitudinem *P.*  
373 visionem] divisionem (!) *S.* *om. P.* 374 a Deo *om. P.* 375 quin *P.* qm  
(*=quoniam*) *S.* 376 ideo *om. P.* 378 creata *om. P.* 378 infimo *S.* novissimo  
*P.* 378 loco *add. ut esset P.* 379 secundum se *P.* *om. S.* 379 terra *om. P.*  
*P.* 379 quin potius *S.* immo *P.*

<sup>165</sup> *De an. 415 b 7-28*

22 Quapropter ad vertendum est aliud esse considerare rem secundum se, aliud prout cadit sub intentione agentis. Saepe enim quiditas rei secundum se non habet causam finalem, vel non habet talem, et ut cadat sub intentione agentis habet illam. Et tunc demonstratio procedens a fine non est simpliciter a priori secundum se, est tamen quoad nos aliquo modo, quia consideramus res prout existentes sunt et factae. Dixi autem "saepe", et "non semper", quia res imperfectae, quae ex natura sua ordinantur ad aliud ut ad finem —et in hoc consisit earum essentia, ut sunt accidentia, potentiae, et similia—, tales etiam res habent causam finalem suae / quidditatis, et in illis sumi potest demonstratio a priori ex fine.—Et hoc probat secundum argumentum cum confirmatione. / Anima etiam inter res imperfectas annumeratur, et eius primarius finis est dare esse composito, et ab illo potest etiam sumi demonstratio a priori; tamen ordo ad operationem non est finis animae secundum se, sed quoad nos; et ideo demonstratio [procedens] ex tali ordine reddit causam quoad nos, non tamen simpliciter et secundum se.

23 Et ita est interpretandus Aristoteles quandoquidem de illius sententia aperte constat; et exemplum eius hoc etiam innuit, quia reddit causam quoad nos.